ДОГОВОР

на предоставление платных образовательных услуг

      ____________       от « ___  » ______________20__ г.

______________________________________________________________________________________________

(название ДОУ)

осуществляющее образовательную деятельность (далее – Учреждение) на основании лицензии на право

ведения образовательной деятельности № ______ от _______г., выданной___________________________

(кем, когда),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего ___________________________,

действующего на основании Устава Учреждения и

__________________________________________________________________________________ именуемого в

дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________,

проживающего по адресу:________________________________________________,именуемого в дальнейшем

«Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор  в соответствии с Законами

«Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013г. №706.

I

Предмет договора 1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (за рамками ФГОС

 дошкольного образования, реализуемого на бесплатной основе) в сфере дошкольного образования,

наименование, объём и форма которых  определены в дополнительной общеобразовательной программе.

№

п/

п

Наименование

дополнительной

образовательной услуги

Кол-во занятий  Форма предоставления

(оказания) услуги

(групповая, индивидуальная)
в месяц в неделю

  групповая

1.2. Форма обучения – очная

1.3. Полная стоимость образовательной услуги __________________

1.4. Стоимость _________ рублей в месяц

Наименование образовательной программы – программа дополнительного образования

Срок освоения программы составляет 9 месяцев (с 1 сентября – по 31 мая).

Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджета РТ,

муниципального образования город ____________. Средства, полученные исполнителями при оказании таких

платных образовательных услуг, возвращаются лицам, оплатившим эти услуги.

Платные образовательные услуги в соответствии со ст.16 Закона РФ «О защите прав потребителей» могут

оказываться только с согласия их получателя. Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных

услуг не может быть причиной изменения объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем

образовательных услуг

1.9.Оказание платных образовательных услуг не может наносить ущерб или ухудшать качество

предоставления основных образовательных услуг, которое учреждение обязано оказывать бесплатно

II. Взаимодействие Сторон

Исполнитель вправе:

.Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

Проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной образовательной программы;

Осуществлять подбор и расстановку кадров, привлекая для выполнения работ по оказанию платных услуг как

основных сотрудников Учреждения, так и специалистов из других организаций

Предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников детского сада.

Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности исполнителя и перспектив её развития;

Знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, учебно-

программной документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности; знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания,

образовательными технологиями, результатами освоения программы обучения.

Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика;

Обучающийся имеет право:

На развитие своих творческих способностей и интересов.

На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического насилия.

Условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья.

Исполнитель обязан:

Оказывать платные образовательные услуги по программам, превышающим Федеральные государственные

требования дошкольного образования, утвержденным МП РФ, МО и Н РТ,  педагогическим советом ДОУ,

Ученым Советом ОУ ВПО (НГПУ, НЧИ КФУ, ТИСБИ и т.д.)  (нужное подчеркнуть).

Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации платных образовательных услуг.

.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

Проводить 2 раза в год показательные мероприятия, открытые занятия, организовывать выставки для родителей.

. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых образовательных

услугах.

Заказчик обязан:

Своевременно вносить  плату за оказанные услуги.

I

I

I

Размер, сроки и порядок оплаты за платные образовательные услуги

Стоимость услуг определяется в соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг, относящихся к

основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений  и  калькуляцией, утвержденной

заведующим ДОУ. 3.2. Оплата производится в срок не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке

через учреждения банковской системы.

. В случае отсутствия ребенка на занятиях производится перерасчет. Оплата производится  за фактически

посещенное время.

I

V

Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору, порядок разрешения споров

1. За неисполнение либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору исполнитель и

Заказчик  несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской  Федерации и настоящим

договором.

V

Заключительные положения .1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «__ » ______20____г

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному на каждую

из Сторон.

. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленным

законодательством Российской Федерации.

 Договор может быть расторгнут до истечения срока действия в случае невыполнения Сторонами

обязательств.

VI. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                           ЗАКАЗЧИК:

О

т

м

е

т

к

а

о

п

о

л

у

ч

е

н

и

и

дата                                  (подпись)